indenizações por morte, por invalidez permanente, 
total ou parcial, e por despesas de assistência 
médica e suplementares, nos valores e conforme 
as regras que se seguem, por pessoa 

vitimada: (Redação dada pela Lei nº 11.945, de 
2009). (Produção de efeitos). 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
- no caso de invalidez permanente; e (Incluído 
pela Lei nº 11.482, de 2007). 

III – até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) 
como reembolso à vítima – no caso de despesas de 
assistência médica e suplementares devidamente 
comprovadas.  

§ 1o  No caso da cobertura de que trata o inciso II 
do caput deste artigo, deverão ser enquadradas na 
tabela anexa a esta Lei as lesões diretamente

[...]

audiência de conciliação, a ser designada por este juízo, e, caso 
queira, ofereça na mesma ocasião, a sua respectiva defesa; 

3. NO MÉRITO, a condenação da seguradora requerida ao pagamento 

do valor referente a indenização de Seguro DPVAT equivalente a R$ 

10.800,00 (dez mil e oitocentos reais), a ser devidamente 
atualizado até o efetivo pagamento e acrescido de juros moratórios, e 

a condenação de 250,00 (duzentos e cinquenta reais) referente as 
despesas médicas; 

4. A CONDENAÇÃO da seguradora demandada ao PAGAMENTO DAS 
CUSTAS PROCESSUAIS E HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS

[...]

Requer, outrossim, que todas as publicações e demais 

intimações judiciais sejam expedidas conjunta ou exclusivamente sob pena 

de nulidade, em nome Dr. Marconi dos Santos Fonseca, OAB/PI n° 6.364 
e Dr. Caíque Pinheiro de Moura, OAB/PI 13.800. 

Dá-se à causa o valor de R$ R$ 11.050,00 (onze mil e 

cinquenta reais).  

Termos em que pede e espera deferimento. 

Teresina-PI, 16 de janeiro de 2019. 

MARCONI DOS SANTOS FONSECA 

OAB/PI 6.364 

CAÍQUE PINHEIRO DE MOURA 

OAB/PI 13.800